REQUERIMENTO Nº DE 2024

(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer  a  inclusão  de  coautoria  ao  PL
1571/2024  que  institui  o  programa
emergencial  de  incentivo  a  donativos  e
voluntariado para situações de emergência
e calamidade pública, altera as leis n. 6.437,
de 20 de agosto de 1977, 8.137, de 27 de
dezembro  de  1990,  8.234,  de  17  de
setembro  de  1991,  9.537,  de  11  de
dezembro de 1997 e dá outras providências.

Senhor Presidente, requeiro nos termos do art. 102  do Regimento Interno da
Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  de  coautoria  dos  signatários  do  presente
requerimento ao Projeto de Lei nº 1571/2024.

Sala das Sessões, em 07 de maio de 2024.

MARCEL VAN HATTEM (NOVO/RS)

*C
D2

46
43

47
92

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246434792400

RE
Q

 n
.1

85
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

11
:1

3:
23

.4
33

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Do Sr. Marcel van Hattem)

Requer a inclusão de coautoria

ao PL 1571/2024 que institui o programa

emergencial de incentivo a donativos e

voluntariado para situações de emergência

e calamidade pública, altera as leis n.

6.437, de 20 de agosto de 1977, 8.137, de

27 de dezembro de 1990, 8.234, de 17 de

setembro de 1991, 9.537, de 11 de

d e z e m b r o  d e  1 9 9 7  e  d á  o u t r a s

providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD246434792400, nesta ordem:

 1  Dep. Marcel van Hattem (NOVO/RS)

 2  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 3  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

 4  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 5  Dep. Socorro Neri (PP/AC)

 6  Dep. Adilson Barroso (PL/SP)

 7  Dep. Sonize Barbosa (PL/AP)

 8  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 9  Dep. Zucco (PL/RS)

 10  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 11  Dep. Padovani (UNIÃO/PR)

 12  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 13  Dep. Gisela Simona (UNIÃO/MT)

 14  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 15  Dep. Delegado Palumbo (MDB/SP)

 16  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 17  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246434792400

RE
Q

 n
.1

85
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

11
:1

3:
23

.4
33

 -
M

ES
A

 18  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 19  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ)

 20  Dep. Duarte Jr. (PSB/MA)

 21  Dep. Alfredo Gaspar (UNIÃO/AL)

 22  Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

 23  Dep. Messias Donato (REPUBLIC/ES)

 24  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 25  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 26  Dep. Sanderson (PL/RS)

 27  Dep. Capitão Alberto Neto (PL/AM)

 28  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 29  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 30  Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS)

 31  Dep. Mario Frias (PL/SP)

 32  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 33  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 34  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 35  Dep. Adriana Ventura (NOVO/SP)

 36  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS)

 37  Dep. Rodolfo Nogueira (PL/MS)

 38  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 39  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 40  Dep. Gilson Marques (NOVO/SC)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcel van Hattem e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246434792400

RE
Q

 n
.1

85
1/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

06
/2

02
4

11
:1

3:
23

.4
33

 -
M

ES
A